

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 4 (1037)

OD 23 DO 29 STYCZNIA

2023 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B  
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710  
tel. 32 275 14 09, [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



## Cztery sytuacje, w których Benedyktowi XVI przyszli z pomocą aniołowie

*Specjalista od aniołów Fernando Cárdenas przytacza ciekawe szczegóły z biografii Josepha Ratzingera i przywołuje nauczanie byłego papieża na temat bytów anielskich.*

Benedykt XVI opowiadał, że co najmniej cztery razy w życiu doświadczył interwencji swojego anioła stróża. Dwie z nich wydarzyły się we wczesnym dzieciństwie. Pierwsze doświadczenie miało miejsce wtedy, gdy jako małe dziecko Joseph zachorował na błonicę. Myślano, że nie przeżyje, ale ostatecznie pokonał chorobę, a swój powrót do zdrowia przypisywał aniołowi stróżowi. Drugi raz anioł stróż pomógł małemu Josephowi wydostać się ze stawu z karpiami, do którego ten nieopatrznie wpadł, bawiąc się niedaleko domu. Później, kiedy pod koniec II wojny światowej z rozkazu Hitlera wszyscy młodzi Niemcy zostali wcieleni do armii, Ratzinger trafił do jednostki przeciwlotniczej. Uciekł z niej po tym, jak zachorował na sepsę. W trakcie swojej ucieczki napotkał grupę żołnierzy, co wiązało się dla niego z niebezpieczeństwem, dezercję bowiem uznawano za zdradę ojczyzny.



A jednak ze względu na jego delikatny stan zdrowia żołnierze pozwolili mu odejść i udało mu się dotrzeć do domu. W swoich wspomnieniach **Ratzinger podaje, że miał wrażenie, jakby pozostawał pod opieką jakiegoś anioła.**

W 2009 roku, już jako papież, Ratzinger miał się udać na wakacje do Castel Gandolfo z zamiarem pisania książki *Jezus z Nazaretu*. W tamtym czasie niestety przewrócił się, a na skutek upadku musiał mieć założony gips na rękę. Benedykt XVI stwierdził, że jego anioł zezwolił na ten upadek, wypełniając rozkazy z góry, aby „zmusić” go do odpoczynku.

W wywiadzie, jaki Vittorio Messori przeprowadził z Josephem Ratzingerem, gdy ten był prefektem Kongregacji Nauki Wiary, dziennikarz zadał pytanie o świat bytów niewidzialnych.

W odpowiedzi usłyszał od Ratzingera następujące porównanie: „Kiedy patrzymy komuś w oczy, możemy dostrzec, co jest w jego wnętrzu, zobaczyć czy jest smutny, czy szczęśliwy. Nie widać smutku, ale patrząc w czyjeś oczy można **dostrzec coś niewidzialnego**„.

Messori zapytał również, czy papież widział swojego anioła stróża. Ten odpowiedział, że nie, że ta relacja zależy od temperamentu danej osoby, ale że, jak by nie było, nie należy zatrzymywać się na osobie anioła, lecz pozostawać **w łączności z Bogiem**.

O samych aniołach natomiast, w oparciu o Pismo Święte i Tradycję Ratzinger nauczał, iż mamy do czynienia ze stworzeniami (nie bogami), przy czym poprzez swoją naturę są one zanurzone one w obecności Boga i całkowicie zwrócone ku Niemu.

Drugi charakteryzujący ich aspekt dotyczy faktu, iż są oni posłańcami Boga. Mogą pełnić tę funkcję i działać pośród ludzi, ponieważ pozostają w obecności Boga.

Benedykt XVI podkreśla, że aniołowie mogą być blisko człowieka właśnie ze względu na swoją bliskość z Bogiem. A także, iż przybywają po to, aby poruszyć w człowieku to, co zapomniane, przykryte: talenty, cnoty, dary, zalety... Anioł przychodzi, aby poruszyć cię od środka, aby wydobyć wszystko to, czym Bóg cię obdarował. Przychodzi po to, abyś mógł spotkać się sam ze sobą.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Nieszpory o godz. 16.30.
- Trwa Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.
- Okazja do Spowiedzi przed każdą Mszą św.
- W czwartek - 26 stycznia - w Domu Kultury o godz. 17.30, koncert kolęd w wykonaniu chóru "Lutnia".
- W „Gościu Niedzielnym” szczególnie polecam obszerną recenzję głośnej książki osobistego sekretarza papieża Benedykta XVI, opowiadającej o latach spędzonych przez niego u boku zmarłego papieża, oraz artykuł wyjaśniający biblijne wzmianki o nawróceniu św. Pawła Apostoła.
- W przyszłą niedzielę na Mszy św. o godz. 10.00 wystąpi Chór **Slavica Musa** z Knurowa, pod batutą **Tomasza Pawła Sadownika**.  
Po mszy św. Chór zaśpiewa kilka kolęd ze swojego tegorocznego, programu bożonarodzeniowego.
- Również w przyszłą niedzielę o godz. 16.00 zapraszam na ostatnie już, niedzielne nieszpory kolędowe. Będzie to wspólne kolędowanie wiernych połączone z występami najmłodszych naszych parafian, grających na pianinie.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

**INTENCJE MSZY św. od 23 do 29 stycznia 2023**  
**Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan**

<b>23 I</b> <b>Poniedziałek</b>	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- W pewnej intencji
<b>24 I</b> <b>Wtorek</b> <i>Wsp. św. Franciszka Salezego, bpa i dra</i>	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za + Michalinę Matusiak od członków Bractwa Żywego Różańca
<b>25 I</b> <b>Środa</b> Święto Nawrócenia św. Pawła Ap.	<b>g. 8<sup>00</sup></b>	Za ++ Krzysztofa Tomczyk, Elżbietę Rolnik w dniu urodzin oraz rodziców Widera i Tomczyk
<b>26 I</b> <b>Czwartek</b> <i>Wsp. św. św. bpów Tymoteusza i Tytusa</i>	<b>g. 17<sup>30</sup></b>	<b>Adoracja Przenajświętszego Sakramentu</b>
	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za + Janinę Żebrowską od Zespołu Charytatywnego
<b>27 I</b> <b>Piątek</b> <i>Wsp. św. Anieli Merici, dz.</i>	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Intencja wolna
<b>28 I</b> <b>Sobota</b> <i>Wsp. św. Tomasza z Akwinu, prezb. i dra</i>	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za ++ rodziców Jana i Agnieszkę Bieniek
<b>29 I</b> <b>Niedziela</b> <b>4. zwykła w ciągu roku</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b>	<b>Godzinki ku czci Matki Bożej</b>
	<b>g. 7<sup>00</sup></b>	- Za + Marię Morgała w rocznicę śmierci
	<b>g. 10<sup>00</sup></b>	- Do Opatrzności Bożej i Matki Boskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla Bernadety Mucha z okazji 70 rocznicy urodzin, o błogosławieństwo Boże dla rodziny oraz za + męża Kazimierza
	<b>g. 16<sup>00</sup></b>	<b>Nieszpory</b>
	<b>g. 17<sup>00</sup></b>	- Za + Weronikę Copik w 3. rocznicę śmierci